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Özet  
Beklenen Marmara Depremi, Türkiye’nin karşı karşıya kalacağı en büyük doğal afetlerden biri 
olmasının yanı sıra, milli güvenlik açısından da ciddi tehditler oluşturmaktadır. Depremin 
yaratacağı etkiler, yalnızca fiziksel yıkımla sınırlı kalmayacak, aynı zamanda sosyal, ekonomik, 
politik ve güvenlik açısından da derin sonuçlar doğuracaktır. Özellikle altyapı hasarları, ekonomik 
istikrarsızlık, sosyal dayanıklılık eksiklikleri, güvenlik tehditleri, sağlık hizmetlerinin yetersizliği ve 
bilgi kirliliği gibi faktörler, Marmara Depremi'nin milli güvenlik boyutunu daha da karmaşık hale 
getirecektir. Bu makale, deprem sonrası oluşabilecek güvenlik tehditlerini ve bu tehditlerin 
Türkiye’nin ulusal çıkarları üzerindeki potansiyel etkilerini kapsamlı bir şekilde incelemektedir. İlk 
olarak, deprem sonrası yaşanacak altyapı yıkımlarının nasıl kamu düzenini ve günlük hayatı sekteye 
uğratacağı ele alınacak, ardından ekonomik istikrarsızlığın işsizlik oranlarına, enflasyona ve 
işletmelere olan yansımaları tartışılacaktır. Sosyal dayanıklılık eksiklikleri bağlamında ise afet 
sonrası toplumsal desteğin yetersizliğinin neden olabileceği toplumsal huzursuzluklar analiz 
edilecektir. Ayrıca, güvenlik tehditleri, afet sonrası oluşabilecek sosyal çalkantılar ve kamu 
güvenliğini tehdit eden durumlar kapsamında ele alınacaktır. Sağlık hizmetlerinin yetersizliği ve 
bilgi kirliliği ise afet sonrası kaosun derinleşmesine yol açacak önemli faktörler olarak 
değerlendirilecektir. Son olarak, bu sorunların nasıl yönetilebileceğine dair öneriler sunularak, yerel 
yönetimlerin ve merkezi hükümetin nasıl daha iyi hazırlık yapabileceği üzerinde durulacaktır. 
Anahtar Kelimeler: Marmara Depremi, milli güvenlik, altyapı hasarları, ekonomik istikrarsızlık, 
toplumsal dayanıklılık, güvenlik tehditleri, sağlık hizmetleri, bilgi kirliliği. 
 
Summary 
The anticipated Marmara Earthquake is not only expected to be one of the most significant natural 
disasters Turkey will face but also poses severe threats to national security. The impacts of the 
earthquake will extend beyond physical destruction, triggering profound social, economic, political, 
and security-related consequences. Factors such as infrastructure damages, economic instability, 
lack of social resilience, security threats, inadequacies in healthcare services, and misinformation 
will further complicate the national security dimensions of the Marmara Earthquake. This article 
provides a comprehensive analysis of the potential security threats and their implications for 
Turkey's national interests in the aftermath of the earthquake.  
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Firstly, the discussion addresses how infrastructure destruction will disrupt public order and daily 
life. Then, the economic instability resulting from the earthquake, including its effects on 
unemployment rates, inflation, and businesses, will be explored. Within the context of social 
resilience, the analysis focuses on how the insufficiency of societal support mechanisms post-
disaster could lead to social unrest. Furthermore, security threats will be examined in terms of 
potential social upheavals and situations jeopardizing public safety in the aftermath of the disaster. 
Healthcare inadequacies and misinformation are evaluated as critical factors that could exacerbate 
post-disaster chaos. 
Lastly, the article presents recommendations for managing these challenges, emphasizing how local 
administrations and the central government can better prepare for the anticipated disaster. 
Keywords: Marmara Earthquake, national security, infrastructure damages, economic instability, 
social resilience, security threats, healthcare services, misinformation. 
 
Giriş  
Türkiye, tarih boyunca birçok büyük depreme maruz kalmış bir ülkedir ve beklenen Marmara 
Depremi, bu doğal afetler arasında en yıkıcılarından biri olma potansiyeline sahiptir. Ancak bu 
deprem, sadece bir doğal afet olarak ele alınmamalı, aynı zamanda milli güvenliği tehdit eden bir 
faktör olarak değerlendirilmelidir. Marmara Bölgesi, Türkiye’nin ekonomik, sosyal ve siyasi 
merkezlerinden biri olduğu için burada yaşanacak bir depremin etkileri, yalnızca fiziksel yıkımla 
sınırlı kalmayacaktır. Bu bölgede yaşanacak bir deprem, Türkiye’nin genel güvenliği, ekonomik 
istikrarı ve toplumsal dayanışma kapasitesi üzerinde derin sonuçlar doğurabilir. 
Beklenen Marmara Depremi’nin etkileri sadece fiziksel yıkım ile sınırlı kalmayıp, daha geniş bir 
güvenlik perspektifinden ele alınmalıdır. Deprem sonrası altyapı hasarlarının, özellikle kritik 
altyapıların zarar görmesiyle, kamu düzenini bozabileceği ve acil müdahale kapasitesini 
zayıflatabileceği açıktır. Örneğin, ulaşım ağlarının, köprülerin, yolların ve haberleşme altyapısının 
tahrip olması, afet yönetimi açısından büyük zorluklar yaratacaktır. Bu tür bir durumda, sadece 
maddi kayıplar yaşanmayacak, aynı zamanda kamu düzeni ve güvenliği ciddi şekilde tehdit altına 
girecektir. 
Ekonomik açıdan da deprem sonrası işletmelerin kapanması, iş gücü kayıpları ve tedarik 
zincirlerindeki kesintiler, ulusal ekonomiye büyük bir darbe vuracaktır. Marmara Bölgesi, 
Türkiye'nin en büyük sanayi ve ticaret merkezlerinden biri olduğu için burada yaşanacak ekonomik 
bir çöküş, tüm ülkeyi etkileyecek boyutta olacaktır. Bu durum, işsizlik oranlarının artmasına, 
enflasyonun yükselmesine ve toplumsal huzursuzlukların artmasına neden olabilir. 
Sosyal açıdan ise, afet sonrası ortaya çıkacak sosyal dayanıklılık eksiklikleri, toplumsal destek 
mekanizmalarının yetersizliği ile birleştiğinde, sosyal huzursuzlukları ve güvensizliği artırabilir. 
Geçmişteki örneklerde de görüldüğü gibi, afet sonrası toplumsal hizmetlerin aksaması, halk 
arasında güvensizlik ve kaos yaratabilmektedir. Bu yüzden, afet sonrası psikososyal destek 
sistemlerinin güçlendirilmesi, toplumsal dayanıklılığı artırmanın önemli bir yolu olarak 
görülmelidir. 
Güvenlik boyutuna geldiğimizde ise, afet sonrası yaşanabilecek sosyal çalkantılar ve kamu 
düzeninin bozulması, güvenlik güçleri üzerinde ciddi bir baskı oluşturabilir. Afet sonrası 
yağmalama, vandalizm ve suç oranlarında artış gözlemlenebilir. Bu tür durumların önüne 
geçebilmek için güvenlik güçleri ile yerel yönetimler arasındaki iş birliği ve koordinasyonun 
güçlendirilmesi hayati önem taşımaktadır. 
Son olarak, sağlık hizmetlerinin aksaması ve bilgi kirliliği, afet sonrası toplumun üzerindeki baskıyı 
daha da artıracaktır. Deprem sonrası sağlık hizmetlerine erişimde yaşanacak sorunlar, toplumun 
sağlığını tehlikeye atacak ve krizin derinleşmesine neden olacaktır. Ayrıca, afet sırasında doğru ve 
güvenilir bilgiye ulaşamamak, halk arasında paniğe ve kaosa yol açabilir. Bu nedenle, kriz anlarında 
etkili iletişim stratejilerinin geliştirilmesi ve bilgi kirliliğinin önlenmesi büyük bir öncelik olmalıdır. 
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Beklenen Marmara Depremi’nin yaratacağı milli güvenlik sorunları, Türkiye'nin geleceği açısından 
büyük bir tehdit oluşturmaktadır. Bu sorunların etkili bir şekilde yönetilmesi için, yerel ve merkezi 
yönetimlerin hazırlıklı olması ve toplumsal dayanıklılığı artıracak stratejiler geliştirmesi 
gerekmektedir. 
 
Altyapı Hasarları  
Marmara depreminin ardından kritik altyapılarda yaşanacak hasar, toplumun günlük işleyişini 
kesintiye uğratabilir. Örneğin, 1999 İzmit Depremi’nde, İstanbul’un ulaşım sisteminde büyük 
aksaklıklar yaşanmış ve köprülerin hasar görmesiyle ulaşım yolları kapanmıştır. Bu durum, acil 
yardım ekiplerinin ve malzemelerin ihtiyaç duyulan bölgelere ulaşmasını zorlaştırmıştır (Yıldız, 
2019).  
Bu bağlamda, kanalizasyon altyapısının zarar görmesi, özellikle İstanbul gibi yoğun nüfuslu bir 
şehirde, halk sağlığı açısından ciddi tehditler oluşturacaktır. Kanalizasyon sisteminin devre dışı 
kalması, atık suyun kontrolsüz bir şekilde çevreye yayılmasına neden olabilir. Bu durum, içme suyu 
kaynaklarının kirlenmesi ve bulaşıcı hastalıkların hızla yayılması riskini beraberinde getirir. 
Deprem sonrası dönemde, kolera, tifo, dizanteri ve hepatit A gibi su ve gıda kaynaklı hastalıkların 
hızla ortaya çıkabileceği öngörülmektedir. Özellikle geçici barınma alanlarında hijyen koşullarının 
yetersizliği, bu hastalıkların yayılmasını daha da hızlandırabilir (Güner & Hasanoğlu, 2017). 
Ayrıca, altyapının yeniden inşası uzun yıllar alabileceği için bu sorunların kronik hale gelme riski 
bulunmaktadır. 1999 Marmara Depremi’nin ardından İzmit Körfezi’nde benzer sağlık sorunları 
yaşanmış ve halk sağlığı ciddi bir şekilde etkilenmiştir (Yılmaz et al., 2000). 
Bulaşıcı hastalıkların hızla yayılması, sağlık sisteminin kapasitesini aşarak, depremden doğrudan 
etkilenenlerin yanı sıra, dolaylı olarak çok daha fazla sayıda can kaybına yol açabilir. İstanbul gibi 
bir mega kentte bu tür bir senaryo, sadece yerel değil, ulusal ve hatta uluslararası sağlık krizine 
dönüşme potansiyeline sahiptir (World Health Organization [WHO], 2018). Bu nedenle, deprem 
sonrası acil müdahale planlarında kanalizasyon sistemine yönelik önlemler, halk sağlığını korumak 
için hayati bir öneme sahiptir. 
 
Ekonomik İstikrarsızlık  
Beklenen Marmara Depremi’nin yaratacağı en büyük etkilerden biri ekonomik istikrarsızlık 
olacaktır. Deprem hem doğrudan hem de dolaylı olarak ekonomik kayıplara yol açarak, Türkiye 
ekonomisi üzerinde uzun yıllar sürebilecek olumsuz etkiler yaratacaktır. Doğrudan ekonomik 
kayıplar arasında, binaların, yolların, köprülerin ve sanayi altyapısının yıkılması; dolaylı kayıplar 
ise üretim durmaları, ticaretin aksaması ve iş gücü kaybı yer almaktadır. Özellikle İstanbul gibi 
Türkiye’nin ekonomik merkezinde meydana gelecek bir deprem, ülkenin Gayri Safi Yurt İçi 
Hasılası (GSYİH) üzerinde ciddi bir daralma yaratabilir (Erdik, 2020). 
Depremin ardından yeniden toparlanma süreci, büyük maliyetler gerektirecek ve bu süreçte 
ekonominin optimum seviyeye ulaşması uzun yıllar alabilecektir. Örneğin, 1999 Marmara 
Depremi’nde Türkiye ekonomisi yaklaşık 15 milyar dolar doğrudan kayıp yaşamış ve toparlanma 
süreci yıllarca devam etmiştir (Dikmen, 2005). Beklenen Marmara Depremi ise bu rakamların çok 
üzerinde bir zarar yaratma potansiyeline sahiptir. Yapılan tahminlere göre, İstanbul’daki büyük bir 
deprem senaryosu, 50 milyar doların üzerinde ekonomik kayba neden olabilir (World Bank, 2019). 
Bu zararlar sadece altyapı ve üretim kayıplarıyla sınırlı kalmayacak, aynı zamanda iş gücü 
piyasasında ve finansal piyasalarda büyük şoklar yaratacaktır. İşsizlik oranlarının artması ve 
işletmelerin kapanması, ekonomik toparlanmayı daha da zorlaştıracaktır. Ayrıca, kamu 
kaynaklarının büyük kısmının yeniden inşaya yönlendirilmesi, diğer kalkınma projelerinin 
ertelenmesine neden olabilir. Bu süreçte ekonomik toparlanma, etkin kriz yönetimi ve güçlü bir 
finansal destek mekanizmasının varlığına bağlıdır (Özerdem, 2016).  
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Deprem öncesinde alınacak önlemler ve ekonomik dayanıklılığı artırıcı politikalar hem ekonomik 
kayıpların hem de toparlanma sürecinin süresinin minimize edilmesi açısından hayati önem 
taşımaktadır. 
2011 Japonya Depremi sonrasında, Fukushima bölgesinde birçok işletme kapanmış ve bu durum 
hem yerel hem de ulusal ekonomiyi derinden sarsmıştır. Türkiye’nin de benzer bir duruma maruz 
kalması halinde, işsizlik oranlarının yükselmesi ve toplumsal huzursuzluklar kaçınılmaz olacaktır 
(Tuna, 2020).  
 
Sosyal Dayanıklılık Eksiklikleri  
Beklenen Marmara Depremi’nin toplum üzerinde yaratacağı etkiler, yalnızca fiziksel yıkımlarla 
sınırlı kalmayacak; aynı zamanda toplumsal dayanıklılık eksiklikleri nedeniyle sosyal düzen 
üzerinde derin yaralar açabilecektir. Sosyal dayanıklılık, bir toplumun krizlere uyum sağlama, 
toparlanma ve eski durumuna dönebilme kapasitesini ifade eder. Ancak, Türkiye'de daha önce 
yaşanan büyük ölçekli afetler, toplumun afetlere hazırlık, dayanışma ve kolektif tepki konularında 
çeşitli zayıflıklarını ortaya koymuştur (Eraybar et al., 2010). 
Afet sonrası dönemde sosyal dayanıklılık eksiklikleri, bireylerin ve toplulukların sosyal uyumunu 
bozarak toplumsal huzursuzluklara neden olabilir. Özellikle, afet sırasında ve sonrasında yeterli 
destek mekanizmalarının oluşturulamaması, toplum içinde güvensizlik ve sosyal çatışmaları 
tetikleyebilir. Bu durum, afet sonrası yardımların adil dağıtılmaması veya eşitsizlik algısı ile daha 
da şiddetlenebilir (Altay & Green, 2006). Örneğin, 1999 Marmara Depremi'nde, yardım ve 
kaynaklara erişimde yaşanan sıkıntılar, bölgesel ve toplumsal huzursuzluklara yol açmıştır. 
Bir diğer önemli zayıflık, afet bilinci eksikliği ve yeterli eğitimin verilmemiş olmasıdır. Afet 
sonrasında bireylerin kendi güvenliklerini sağlamada yeterince bilgi ve donanıma sahip olmaması, 
kaos ortamını derinleştirebilir (Paton & Johnston, 2017). Bunun yanı sıra, sosyal dayanıklılığın 
eksikliği, sivil toplum kuruluşlarının ve gönüllü grupların etkin bir şekilde organize olamamasına 
neden olabilir; bu durum da kurtarma ve yeniden inşa sürecini yavaşlatır. 
Beklenen Marmara Depremi gibi büyük bir afetin olumsuz etkilerini en aza indirmek için sosyal 
dayanıklılığı artıracak stratejiler geliştirilmelidir. Toplum tabanlı afet eğitimleri, adil yardım 
dağıtım mekanizmaları ve sivil toplumun güçlendirilmesi, sosyal dayanıklılığı artırmada kilit rol 
oynayacaktır (Özerdem & Jacoby, 2006). 
2005’teki Yeni Orleans Kasırgası sonrası, toplumsal hizmetlerin yetersizliği halk arasında büyük bir 
güvensizlik yaratmıştır. Deprem sonrası benzer durumlarla karşılaşmamak için yerel yönetimlerin, 
acil yardım ve psikososyal destek sistemlerini güçlendirmesi gerekmektedir (López, 2021). Bu, 
toplumsal dayanıklılığı artırmak için gerekli bir adımdır. 
 
Güvenlik Tehditleri  
Beklenen Marmara Depremi, yalnızca fiziksel yıkımla sınırlı kalmayıp güvenlik alanında da ciddi 
tehditler oluşturacaktır. Deprem sonrasında kamu düzeninin bozulması, özellikle büyük nüfus 
yoğunluğuna sahip bölgelerde yağma, hırsızlık ve şiddet olaylarının artmasına yol açabilir (Dynes 
& Quarantelli, 2008). Bu tür olaylar, güvenlik güçlerinin yetersiz kalabileceği kriz anlarında daha 
da şiddetlenebilir. 
Afet sonrası güvenlik tehditleri yalnızca bireyler arasında değil, kritik altyapılara yönelik sabotaj ve 
siber saldırılar gibi daha karmaşık riskler de içerebilir. Elektrik, su ve iletişim ağlarının zarar 
görmesi durumunda bu sistemlere yönelik saldırılar, afetin etkilerini daha da ağırlaştırabilir 
(Özerdem, 2016). Ayrıca, yardımların adil dağıtılamaması veya kaynak sıkıntısı durumunda 
toplumsal gerilimlerin ve çatışmaların artması da olasıdır. 
Bu tür güvenlik tehditleri, etkin bir kriz yönetimi ve kamu düzeninin hızla sağlanmasını gerektirir. 
Güvenlik güçlerinin afet sonrası hızlı müdahale kapasitesinin artırılması ve kriz senaryolarına 
yönelik tatbikatların yapılması, risklerin yönetilmesi açısından kritik önem taşımaktadır (Altay & 
Green, 2006).  
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2010 Haiti Depremi'nde, temel ihtiyaçların karşılanamaması, yağmalama olaylarına ve sosyal 
huzursuzluklara yol açmıştır. Türkiye’de benzer bir durumun yaşanmaması için, güvenlik güçleri ve 
yerel yönetimler arasındaki koordinasyonun artırılması önemlidir (Fletcher, 2019). Ayrıca, afet 
sonrası güvenlik güçlerinin acil müdahale planlarının gözden geçirilmesi gerekmektedir. 
 
Sağlık Hizmetleri Yetersizliği  
Beklenen Marmara Depremi sonrasında sağlık hizmetlerinin yetersizliği, can kayıplarını 
artırabilecek en kritik faktörlerden biridir. Depremde hasar gören hastaneler ve yetersiz sağlık 
ekipmanları, yaralılara müdahaleyi zorlaştırabilir. Özellikle, yoğun nüfuslu bölgelerde sağlık 
personeli ve kaynak eksikliği, kriz yönetimini daha da güçleştirecektir (Erdik, 2020). 
Ayrıca, deprem sonrası su ve hijyen koşullarının kötüleşmesi, bulaşıcı hastalıkların yayılma riskini 
artırabilir. Kolera, dizanteri ve solunum yolu enfeksiyonları gibi hastalıklar, hızlı bir şekilde toplum 
sağlığını tehdit edebilir (Güner & Hasanoğlu, 2017). Bu durum, sağlık sisteminin mevcut 
kapasitesini aşarak kriz yönetimini daha karmaşık bir hale getirebilir. 
Sağlık hizmetlerinin yetersizliğini önlemek için, afet durumlarına yönelik mobil sağlık ünitelerinin 
kurulması ve acil tıbbi ekiplerin eğitimi gibi önlemler hayati önem taşımaktadır (World Health 
Organization [WHO], 2018). 
Afet sonrası sağlık hizmetlerinin aksaması, toplum sağlığını tehdit eden önemli bir sorundur. 2003 
İran Depremi’nde, hastanelerin kapasitesi yetersiz kalmış ve acil sağlık hizmetleri sağlamakta 
zorlanılmıştır. Türkiye’nin de bu tür bir durumda sağlık sistemini güçlendirmesi ve yeterli acil 
müdahale ekipleri oluşturması gerekmektedir (Khan, 2018). Sağlık sisteminin yeniden 
yapılandırılması ve yeterli kaynakların sağlanması hayati önem taşır. 
 
Bilgi Kirliliği ve İletişim Sorunları  
Beklenen Marmara Depremi sonrası en önemli sorunlardan biri, bilgi kirliliği ve iletişim 
altyapısının yetersizliğinden kaynaklanan kriz yönetimi zorlukları olacaktır. Deprem sırasında zarar 
gören iletişim altyapısı, afetle ilgili doğru bilgilere erişimi zorlaştırabilir. Bu durum, sahte 
haberlerin ve yanlış bilgilerin hızla yayılmasına zemin hazırlar (Güner & Hasanoğlu, 2017). 
Bilgi kirliliği, kamuoyunda panik ve güvensizlik ortamı yaratabilir. Yanlış bilgiye dayalı kararlar, 
yardım ve kurtarma çalışmalarını aksatabileceği gibi, toplumun afet yönetimi süreçlerine duyduğu 
güveni de azaltabilir (World Health Organization [WHO], 2018). İletişim eksikliği, hem yetkililer 
hem de halk arasında koordinasyonu zayıflatır, bu da afet müdahalesinin etkinliğini olumsuz etkiler. 
Bu tür sorunları önlemek için, afet yönetiminde iletişim teknolojilerinin güçlendirilmesi ve 
kamuoyuna doğru bilgilendirme yapılması hayati önem taşır. Aynı zamanda, sosyal medya 
platformlarının bilgi doğrulama süreçlerini hızlandırması gereklidir (Altay & Green, 2006). 
Afet sırasında doğru bilgilendirme yapılamaması, paniğe ve kaosa neden olabilir. 2011 Tahran 
Depremi'nin ardından, yerel halkın yanıltıcı bilgilere maruz kalması güven bunalımına yol açmıştır. 
Türkiye'deki yerel yönetimlerin, kriz iletişimi stratejilerini geliştirerek doğru ve zamanında bilgi 
vermesi şarttır (Erdogan, 2020). Bu, afet sonrası halkın bilgiye erişimini ve güvenilir kaynaklara 
ulaşımını kolaylaştıracaktır. 
 
Sonuç  
Beklenen Marmara depremi, Türkiye için yalnızca bir doğal afet olmanın ötesinde, aynı zamanda 
bir milli güvenlik meselesi olarak ele alınmalıdır. Bu çalışmada, Marmara depremi gibi büyük çaplı 
bir afetin yaratacağı altyapı hasarları, ekonomik istikrarsızlık, sosyal dayanıklılık eksiklikleri, 
güvenlik tehditleri, sağlık hizmetlerinin yetersizliği ve bilgi kirliliği gibi sorunlar detaylı olarak ele 
alınmıştır. Bu bağlamda, Marmara depremine karşı toplumsal ve yönetsel hazırlıkları artırmak için 
bazı çözüm önerileri aşağıda sunulmuştur:  
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1. Altyapı Hasarlarının Önlenmesi İçin Stratejiler 
Marmara depremi sonrası altyapı hasarları, toplumsal işleyişi ciddi biçimde aksatabilir. Bu hasarları 
önlemek için: 
 Düzenli Bakım ve Yenileme: Kritik altyapıların (köprüler, yollar, su ve enerji hatları gibi) 
düzenli bakımının yapılması zorunludur. Depreme dayanıklı malzemelerle yapılan yenileme 
çalışmaları, riskleri azaltmada büyük rol oynar. 
 Depreme Dayanıklı Tasarımlar: Yeni inşa edilecek altyapılar, depreme dayanıklı modern 
mühendislik tekniklerine uygun olarak tasarlanmalı ve mevcut yapılar güçlendirilmelidir. Özellikle, 
şehir planlamasında fay hatlarının geçtiği bölgelerden kaçınılmalı ve bu bölgelerde yer alan yapılar 
hızla güçlendirilmelidir. 
 Akıllı Teknolojilerin Kullanımı: Deprem sonrası hızlı müdahaleyi sağlamak amacıyla, 
akıllı sensör sistemleri ve otomatik kapanan altyapı mekanizmaları kurulabilir. Bu sistemler, 
deprem anında hasarın boyutunu anlık olarak belirleyip müdahale süreçlerini hızlandırabilir (Özbay 
& Yıldız, 2023). 
 
2. Ekonomik İstikrarsızlığın Önlenmesi 
Deprem sonrasında bölgedeki işletmelerin kapanması ve iş gücü kaybı ekonomik istikrarsızlıklara 
neden olabilir. Bu istikrarsızlığın önlenmesi için: 
 Ekonomik Destek Programları: Yerel ve ulusal düzeyde işletmelere yönelik vergi 
muafiyetleri, kredi desteği ve teşvikler sunularak iş dünyasının yeniden yapılanması 
desteklenmelidir. Bu süreç, afet sonrasında ekonominin toparlanma hızını artıracaktır (Tuna, 2020). 
 Afet Sigortası: İşletmeler ve bireyler için kapsamlı afet sigortası planları teşvik edilmelidir. 
Böylece, afet sonrası kayıpların ekonomik etkisi azaltılabilir. 
 
3. Sosyal Dayanıklılık ve Toplumsal Destek Mekanizmalarının Güçlendirilmesi 
Afet sonrası toplumsal destek mekanizmalarının yetersizliği, sosyal huzursuzluklara ve 
güvensizliklere yol açabilir. Sosyal dayanıklılığı artırmak için: 
 Toplumsal Dayanışma Projeleri: Yerel yönetimler, afet sonrası psikososyal destek 
hizmetlerinin yaygınlaştırılması ve toplumun bir arada hareket etmesini teşvik eden projeler 
geliştirmelidir (López, 2021). Özellikle, deprem mağdurlarına psikososyal destek sunmak için kriz 
merkezleri kurulmalı ve profesyonel yardım sağlanmalıdır. 
 Toplumun Bilinçlendirilmesi: Eğitim ve farkındalık kampanyaları ile halkın afet sonrası 
nasıl hareket etmesi gerektiği konusunda bilinçlendirilmesi önemlidir. Okullarda ve yerel 
topluluklarda düzenli eğitim programları düzenlenmelidir. 
 
4. Güvenlik Tehditlerine Karşı Önlemler 
Afet sonrası kamu düzeninin bozulması ve güvenlik tehditleri önemli bir risk taşır. Bu risklere karşı 
alınacak önlemler: 
 Kriz Yönetim Merkezi Kurulması: Afet sonrası güvenliği sağlamak için güvenlik güçleri 
ve yerel yönetimlerin koordinasyon içinde çalışacağı kriz yönetim merkezleri kurulmalıdır. Bu 
merkezler, güvenlik birimlerinin afet bölgelerine hızlı erişimini ve etkili müdahalesini sağlamalıdır 
(Fletcher, 2019). 
 Yerel Güvenlik Ekiplerinin Eğitimi: Afet sonrası yağma ve diğer güvenlik tehditlerine 
karşı yerel güvenlik birimlerine kriz anı yönetimi ve kitle kontrolü konularında eğitim verilmelidir. 
 
5. Sağlık Hizmetlerinin Yetersizliği Sorununa Çözüm 
Deprem sonrası sağlık hizmetlerinin aksaması, büyük sağlık krizlerine yol açabilir. Sağlık 
hizmetlerinin aksamaması için:  
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 Acil Müdahale Kapasitesinin Artırılması: Deprem anında ve sonrasında sağlık 
hizmetlerinin hızlı ve etkin bir şekilde sunulabilmesi için yeterli sayıda mobil hastaneler, sağlık 
personeli ve ekipmanlar hazır bulundurulmalıdır (Khan, 2018). 
 Sağlık Sisteminin Güçlendirilmesi: Türkiye’nin sağlık altyapısı, afet sonrası ortaya 
çıkabilecek toplu yaralanma ve hastalıklarla başa çıkacak kapasitede olmalıdır. Hastaneler, acil 
durumlarda devreye girecek alternatif enerji ve su kaynakları ile donatılmalı ve deprem 
senaryolarına uygun bir şekilde güçlendirilmelidir. 
 
6. Bilgi Kirliliği ve İletişim Sorunlarıyla Mücadele 
Afet sırasında bilgi kirliliği ve iletişim sorunları paniğe ve kaosa neden olabilir. Bu sorunlara karşı: 
 Kriz İletişimi Stratejileri: Yerel yönetimler, afet anında halkı doğru bilgilendirmek için 
kriz iletişimi stratejileri geliştirmelidir (Erdogan, 2020). Medya ve iletişim kanalları, doğru ve 
güncel bilgiyi halkla paylaşmak için yetkili kurumlarla koordineli bir şekilde çalışmalıdır. 
 Erken Uyarı ve Bilgilendirme Sistemleri: Afet öncesi ve sırasında doğru bilginin hızlıca 
yayılmasını sağlamak için erken uyarı sistemleri kurulmalı ve halkın bu sistemlere erişimi 
sağlanmalıdır. 
Marmara depremi gibi büyük ölçekli afetler, sadece doğal yıkımlar yaratmakla kalmaz, aynı 
zamanda bir milli güvenlik sorunu haline gelebilir. Bu sorunların çözümü için altyapıların 
güçlendirilmesi, ekonomik ve sosyal dayanıklılığın artırılması, sağlık hizmetlerinin kesintisiz 
sağlanması ve güvenlik tehditlerine karşı hazırlıklı olunması kritik öneme sahiptir. Türkiye'nin bu 
önlemleri hayata geçirmesi, gelecekte karşılaşabileceği büyük afetlere karşı daha dirençli bir toplum 
ve ekonomi inşa etmesini sağlayacaktır. Yerel yönetimlerin ve merkezi otoritelerin iş birliği içinde 
çalışması, afet sonrası toparlanma süreçlerini hızlandıracak ve olası riskleri minimize edecektir. 
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